
تقصیر «جان» نیست 
سخنگوى «جانکرى» در واکنش به ادعاى ترامپ 
درباره ایران گفت: همه حرف هاى ترامپ اشتباه 
است.  او درباره واقعیت ها در اشتباه است، درباره 
قانون در اشتباه است و نکته غم انگیز اینکه درباره 
نحوه استفاده از دیپلماسى براى ایمن نگاه داشتن 

آمریکا هم در اشتباه است. 

فرود اضطرارى
روز پنج شنبه هواپیماى فرانسوى به فرودگاه 
شهید بهشتى اصفهان درخواست فرود اضطرارى 
داد. به گفته مدیرکل بحران این استان، این 
هواپیما حوالى ساعت 19 از فرودگاه اصفهان 
درخواست فرود اضطرارى کرد که با هماهنگى 
صورت گرفته، این هواپیما در فرودگاه اصفهان 
به زمین نشست. تمام 267 سرنشین این هواپیما 

سالم هستند.

وقتى «ساسى» دغدغه مى شود!
عضو کمیسیون حقوقى و قضائى مجلس، با اشاره 
به پخش چند کلیپ ناهنجار رقص در مدارس، با 
بیان اینکه کسانى که عالمانه این کار را کرده اند، 
به دنبال تقابل با دین هستند گفت: حرمت تعلیم 
و تربیت با این کار شکسته شده و مدعى العموم 
مى تواند مسبب ها را تعقیب قضائى کند. پورمختار 
گفته است: نباید با اقدامات این چنینى فرزندان 

معصوم کشور به بیراهه هدایت شوند.

تهدید ادامه دارد
در ادامه رویکرد خصمانه واشنگتن، فرمانده 
نیروهاى آمریکایى در خاورمیانه خطاب به 
ایران گفت: هرگونه حمله علیه منافع آمریکا 
با پاسخ بى رحمانه مواجه خواهد شد. ژنرال 
«کنت مک کنزى» فرمانده نیروهاى آمریکایى 
در خاورمیانه و شمال آفریقا موسوم به «سنتکام»، 
با مخاطب قراردادن مقامات ایران مدعى شد اگر 
جنگى دربگیرد، یک جنگ عادلانه نخواهد بود. 
این ادعاى مک کنزى، پس از آن انجام گرفته 
است که واشنگتن یک ناو هواپیمابر را به منطقه 

اعزام کرده است.

 تذکر جدى به 20:30
بالاخره 20:30 هم تذکر گرفت! شوراى نظارت 
بر سازمان صداوسیما در نامه اى خواستار برخورد 
جدى با عوامل این  بخش خبرى درخصوص 
پخش گزارش نامناسب درمورد برکنارى سرمربى 
تیم فوتبال سایپا شد. پرداخت غیرحرفه اى، 
جانبدارى یک طرفه و عدم استفاده از زبان مناسب 
درخصوص برکنارى سرمربى تیم سایپا و استفاده 
از ادبیات نامناسب و نمایش چهره اى عصبى 
از «دایى»، جزو ایرادهاى این گزارش عنوان 

شده است.

کیهان باید متحول شود!
فضلى نژاد، عضو سابق مؤسسه کیهان، به 
عکس العمل این روزنامه علیه مجرى شدن 
ساعدباقرى در برنامه سحر شبکه چهار واکنش 
نشان داد و نوشت: وقت آن است که روزنامه 
کهنسال «کیهان» به جاى آنکه با شبکه چهار، 
روزنامه صبح نو و... به معارضه برخیزد، از 
تحول خواهى آن ها الگو بگیرد. با سیاست هاى 
رسانه اى پایان دهه 60 نمى توان در پایان دهه 
90 اثرگذارى داشت. هر رسانه بزرگى باید در 
گذر زمان به تحول بیندیشد، وگرنه سقوط خواهد 
کرد. رئیس شبکه چهار مى کوشد تا این شبکه 
را به کانون بحث ها و دغدغه هاى نواندیشان و 
نخبگان تبدیل کند. از زاویه و شب هاى هنر 
تا سحورىِ ساعدباقرى. گرچه مسیر دشوارى 
پیموده شده، اما براى یک تحول بزرگ، راهى 

طولانى پیش روست.

احمدى نژاد آمد؛ ناطق رفت
ضیافت افطارى جامعه اسلامى مهندسان، شامگاه 
پنج شنبه با حضور تنى چند از شخصیت هاى 
سیاسى و اعضاى این حزب در مجتمع آدینه 
تهران برگزار شد. شنیده شده که پس از ورود 
احمدى نژاد به ضیافت، ناطق نورى سالن را ترك 
کرده است. برپایه این خبر، ناطق نورى عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، محسن اراکى دبیرکل 
مجمع جهانى تقریب مذاهب اسلامى، احمدى نژاد 
رئیس جمهور سابق، محسن هاشمى رئیس شوراى 
شهر تهران، محمدرضاباهنر دبیرکل جامعه 
اسلامى مهندسان، حجت الاسلام مصباحى مقدم، 
سخنگوى جامعه روحانیت مبارز و ... از 

شرکت کنندگان در این مراسم بودند.

 Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانى/ گروه سیاست

بالاخره حرف دلش را زد؛ صریح تر از همیشه! همه 
دردش این است: «چرا ایرانى ها با جان کرى حرف 
مى زنند و با من حرف نمى زنند!» حالا بماند که 
«کرى» هم تکذیب کرده است؛ اما «ترامپ» بالاخره 
حرفش را زد آن هم حرفى را که به طور غیررسمى 
به اروپایى ها گفته بود تا به ایران منتقل کنند و حالا 
خودش در کنفرانسى خبرى به زبان آورد. تصور 
مى کرد ایران هم مثل کره شمالى سرانجام تسلیم 
مى شود و پاى میز مذاکره برمى گردد. ایران مقاومت 

کرد تا تمام معادلات پرزیدنت به هم بریزد. 
دولت ایران نه از «برجام» خارج شد و نه به تعهدهاى 
بین المللى پشت کرد؛ هر چند تحریم ها فشار 
اقتصادى سنگینى به مردم ایران وارد کرد ولى ایران 
پاى میز مذاکره نرفت و درنهایت پس از یک سال، 
رئیس جمهور سیاست «اقدام در برابر اقدام» را اجرا و 
اعلام کرد که ایران از حالا به بعد بخشى از تعهدهاى 
برجامى خود را لغو مى کند. سیاستى که البته قرار 
است مرحله به مرحله پیش برود و در هرمرحله 
فرصتى 60 روزه به طرف اروپایى داده مى شود. اتخاذ 
سیاست هاى جدید ایران در چارچوب برجام، موجب 
دلخورى شرکاى اروپایى آمریکا شده است. اتحادیه 
اروپا روز پنج شنبه با انتشار بیانیه اى اعلام کرد؛ 
با وجود حمایت شان از برجام، هیچ ضرب الاجلى 
را از سوى ایران نمى پذیرند. در این بیانیه که به 
امضاى «فدریکاموگرینى» رئیس سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا، بریتانیا، فرانسه و آلمان رسیده است، 
از ایران خواسته شده به برجام متعهد بماند. اتحادیه 
اروپا بابت عهدشکنى آمریکا و بازگشت تحریم ها 
(در ورژن بسیار شدیدتر) ابراز تأسف هم کرده است؛ 
همین! و از ایران خواسته از هرگونه اقدام تنش آمیز  
خوددارى کند! هیچ اولتیماتومى از سوى ایران را هم 
نپذیرفته و قول داده اند سازوکارهاى تجارت با ایران 
را راه بیندازند و عملى کنند و از ایران خواسته اند 

نگران نباشد!
این بیانیه اروپا اما با پیام دوباره ترامپ در روز 
پنج شنبه همراه شد. تاب آورى ایران و عدم تمایل 
براى مذاکره در ازاى پالس هاى غیررسمى ترامپ 
باعث شد تا بازهم رئیس جمهور ایالات متحده این 

بار به صورت رسمى از ایرانى ها بخواهد تن به مذاکره 
بدهند. ترامپ در پاسخ به پرسشى درباره اعزام یک 
ناو هواپیمابر به منطقه براى مقابله با ایران، ادعاهاى 
مطرح شده در رسانه ها را تکرار کرد و گفت: اطلاعاتى 
در دست است که تهران قصد حمله به نیروهاى 
آمریکایى را داشته است. او در پاسخ به این پرسش 
که آیا خطر درگیرى نظامى وجود دارد گفت: «بله. 
این چیزى است که همیشه مطرح است. نمى خواهم 

بگویم نه، ولى امیدوارم این اتفاق نیفتد.»
او در ادامه گفت: «مى دانید دوست دارم درباره 
ایران چه اتفاقى بیفتد؟ دوست دارم به من زنگ 
بزنند. مى دانید که جان کرى با آن ها زیاد صحبت 
مى کند. جان کرى بهشان مى گوید زنگ نزنند. این 
نقض قانون لوگان است و او باید بابت این، تعقیب 
قضائى شود؛ ولى اعضاى تیم من نمى خواهند کارى 
کنند... فقط دموکرات ها از این جور کارها انجام 

مى دهند.» رئیس جمهور آمریکا در ادامه مدعى شد 
که جان کرى جلسات و تماس هاى تلفنى زیادى با 
مقام هاى ایران داشته و به آن ها گفته چه کارى 
انجام دهند. او اضافه کرد: «کارى که آن ها باید 
بکنند این است که با من تماس بگیرند و [پاى میز 
مذاکره] بنشینند. مى توانیم توافق کرده و به یک 
توافق منصفانه دست پیدا کنیم. ما فقط مى خواهیم 
که آن ها سلاح هسته اى نداشته باشند؛ چیز زیادى 

از آن ها نمى خواهیم.»
البته کسى که خیلى راحت زیر میز مذاکره زد و از 
توافق هسته اى خارج شد و به عنوان یک «عهدشکن 
بزرگ» شناخته مى شود، حالا قول داده اوضاع 
ایران و ایرانى ها خوب مى شود: «به آن ها کمک 
خواهیم کرد بار دیگر اوضاع شان فوق العاده شود. 
الان اوضاع شان بد است. چشم به راه روزى هستم 
که به ایران کمک کنم. دنبال آسیب زدن به ایران 

نیستم؛ مى خواهم آن ها قوى و فوق العاده باشند و 
اقتصاد فوق العاده اى داشته باشند؛ ولى آن ها دارند 

حرف جان کرى را گوش مى کنند.»
ترامپ در ادامه گفت: «آن ها باید تماس بگیرند 
و اگر این کار را انجام دهند، ما آماده گفت وگو با 
آن ها هستیم. آن ها مى توانند از لحاظ مالى بسیار 
بسیار قوى شوند؛ قابلیت هاى بالایى دارند.» این 
چندمین بارى است که ترامپ ادعاهایى را درباره 
رابطه ایران و جان کرى مطرح مى کند و حتى او 
را «جاسوس» نامیده و خواستار محاکمه اش شده 
است. در مقابل؛ جان کرى درباره ادعاى ترامپ تنها 
به یک جمله بسنده کرده است: «ترامپ در اشتباه 

است؛ ختم کلام.»
مجید تخت روانچى، به عنوان معاون سیاسى پیشین 
دولت و یکى از اعضاى تیم مذاکره کننده برجام که 
مسئولیت مهم سفیر ایران را در سازمان ملل دارد، 
در واکنش به حرف هاى ترامپ در پاسخ به پرسش 
خبرنگار شبکه ان بى سى آمریکا که از او پرسید: 
«ترامپ گفته خواستار صحبت با ایران است، اما 
جان کرى با دخالت کردن و گفتن این موضوع 
که ایران با آمریکا گفت وگو نکند، مانع از تماس 
ایرانى ها مى شود»، با طمأنینه و آرامش پاسخ داد: 
«این هم موضوع جدیدى هست که رئیس جمهور 
آمریکا مطرح کرده؛ او قبلاً هم این ادعا را داشته 
است. باز هم گفته که جان کرى به ما گفته با امریکا 
و دولت فعلى آن گفت وگو نکنیم که ادعاى درستى 

هم نیست.»
 تخت روانچى گفت: چطورمى توان به کسى اعتماد 
کرد که میز مذاکره را ترك کرده و مدام اطلاعات 
دروغ منتشر مى کند. ترامپ آرزوى مذاکره با ایران 
را دارد و خوب فهمیده که ایران کره شمالى نیست. 
ژست ترامپ براى مذاکره در حالى است که دولت 
او همانند دولت هاى پیشین آمریکا، ضدایرانى ترین 
و توهین آمیزترین سیاست ها درباره ملت ایران را 
دستور کار قرار داده است. رئیس جمهور کشور ما 
نیز تاکید کرده است: ایران با چاقوکش و ادبیات 
چاقوکشى پاى میز مذاکره نمى نشیند. ترامپ 
گنده لات محله خلوت است که فکر مى کرد ایران 
از این هاى وهوى ها مى ترسد؛ اما حالا براى مذاکره 

التماس مى کند!

غیرمحرمانه ها

عبدالمهدى: بخشى از تحریم هاى آمریکا علیه ایران نخواهیم بودروسیه: به همکارى با ایران ادامه مى دهیم
وزارت امور خارجه روسیه با انتشار بیانیه اى اعلام کرده است که براى ساخت نیروگاه اتمى در بوشهر و انطباق 
تأسیسات فردو براى اهداف دیگر و پروژه هاى مشترك با ایران، آماده است. در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده 
است: «براى همکارى آتى با ایران در چارچوب برجام، همچنین براى پیشبرد دیگر پروژه هاى دوجانبه آماده 
هستیم؛  از جمله قصد داریم به کارها در رابطه با تجدید ساختار کارخانه غنى سازى سابق اورانیوم فردو به کارخانه تولید 
ایزوتوپ هاى ثابت و ساخت نیروگاه اتمى «بوشهر» ادامه دهیم.»  گفتنى است؛ محمدجواد ظریف نیز به تازگى گفت: همکارى 

ما با روسیه در نیروگاه هسته اى بوشهر و سایت هسته اى فردو به رغم اقدامات آمریکا، ادامه دارد.

سفیران انگلیس، آلمان و فرانسه در بغداد به دیدار «عادل عبدالمهدى» نخست وزیر عراق رفتند و در 
رابطه با روابط عراق، اتحادیه اروپا و آخرین تحولات منطقه با توجه به تنش میان آمریکا و ایران بحث و تبادل نظر

 کردند.
 عبدالمهدى در این دیدار با اشاره به اینکه روابط متوازن تأثیر مثبتى بر ثبات داخلى عراق داشته است، افزود: عراق بر این 
باور است که گفت وگو و تفاهم، تنها راه براى حل اختلاف هاى کشورهاى همسایه است و این کشور وارد هیچ محورى نخواهد

 شد؛ علاوه بر این موضع علنى عراق این است که بخشى از تحریم هاى آمریکا علیه ایران نخواهد  بود.
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ادامه از صفحه یک ...
و نفوذ منطقه اى ایران را مطرح کردند. حتى 
کار به جایى رسید که وزارت امورخارجه 
انگلستان به ایران توصیه مى کرد که بودجه 

خود را در چه زمینه هایى صرف کند. 
به هر حال اقدام کنونى دولت اگرچه دیرهنگام 
بود، ولى در این شرایط مى تواند یک نقطه 
عطف در تحولات جارى باشد.البته باید 
گفت که همین دو ماه هم براى اروپایى ها 
بسیار زیاد است؛ زیرا در این یک سالى که 
آن ها نتوانسته اند کارى عملى درخصوص 
تعهدهاى خود انجام دهد، یقیناً در این دو ماه 

هم نمى توانند کارى از پیش ببرند. 
درخصوص اینکه باید برنامه و طراحى در پشت 
این اقدام باشد یا خیر؟ باید گفت؛ نمى توان 
این اقدام دولت را در چارچوپ یک تصمیم  
برنامه ریزى براى نیل به اهداف کلان در آینده 
تعریف کرد؛ بلکه فقط این اقدام براى تقابل با 
فشارهاى یک جانبه و ظالمانه ایالات متحده و 
بدعهدى هاى اروپایى هاست. شرایطى که در 
یک سال گذشته، ذیل «برجام» وجود داشت، 
دیگر براى جامعه قابل تحمل نبود. ما در این 
یک سال تنها بار مضاعف تحریم ها، توهین ها و 
تحقیرها را بر دوش مى کشیدیم؛ ولى از آن سو 
هیچ کدام از طرف ها حاضر به انجام تعهدهاى 
خود نبودند. لذا این اقدام دولت براى تعدیل و 

تغییر این فضا لازم و ضرورى بود.
به هر حال جامعه منتظر خروج تهران از انفعال 
بود؛ مضافاً اینکه این سازوکارى است که در 
خود برجام وجود داشت و تنها دولت مطابق 
با آن عمل کرده است. متأسفانه اتحادیه اروپا 
و بقیه اعضاى جامعه بین المللى این توان را 
نداشتند که در برابر فشار آمریکا ایستادگى 
کنند؛ لذا ایران این طور به مصلحت دید که 
برخى از تعهدها و اقداماتى را که به صورت 
داوطلبانه در برجام انجام مى داده، فعلاً 
اجرا نکند. گفتنى است این حق براى ایران 
در برجام دیده شده است. ما الان خارج از 
برجام عمل نمى کنیم؛ بلکه در چارچوب آن 
گام برمى داریم. مواد 26 و 36برجام چنین 
اختیارى را به ایران و البته به سایر کشورهاى 
عضو داده که اگر کشورى تعهدهاى خود را 
اجرا نکرد، آن ها هم تعهدهاى خود را به صورت 
جزئى یا کلى اجرا نکنند. همچنین اینکه اقدام 
و سخنان رئیس جمهور درخصوص عدم فروش 
اورانیوم غنى شده و آب سنگین در راستاى 
اقدام هفته گذشته وزارت امورخارجه ایالات 
متحده آمریکا بود. در این رابطه هفته گذشته 
کاخ سفید به طوررسمى اعلام کرد که ایران 
حق فروش اورانیوم غنى شده و آب سنگین را 
ندارد؛ لذا «حسن روحانى» در راستاى همین 
مواضع کاخ سفید، مسئله عدم فروش اورانیوم 
غنى شده و آب سنگین را مطرح کرد. پس 
مى توان گفت که اقدام برنامه ریزى شده اى در 
کار نیست. اما در ارتباط با تأثیر مهلت 60روزه 
ایران به طرف اروپایى باید گفت که برجام به 
لحاظ امنیتى براى اروپا اهمیت بسیار دارد و 
در این زمینه نقش ایران درحفظ این امنیت 
بسیار مورد توجه است؛ به ویژه در مسائلى 
مانند مبارزه با تروریسم، قاچاق موادمخدر و 

مهاجران غیر قانونى.
 ایران در این مدت با وجود بدعهدى و انفعال 
اروپا در مسئله برجام، هم چنان مانع ترانزیت 
موادمخدر به اروپا شده است و اگر اروپایى ها 
در پایان این مهلت 60روزه اقدام عملى خاصى 
را براى حفظ برجام انجام ندهند، این حق 
ایران است که تمام مسیر را براى ترانزیت 
مواد مخدر به سمت اروپا باز بگذارد. متأسفانه 
اروپایى ها تمام مسائل را با ایران سیاسى 
کرده اند و اگر عقلانیت به خرج دهند و با ایران 
همکارى کنند، جامعه آن ها نیز از آسیب هاى 
موادمخدر در امان خواهد ماند؛ اما اگر بخواهند 
این مسئله را سیاسى کنند با آسیب هاى 
جدى اجتماعى مواجه مى شوند. چنان چه 
بخواهیم با نگاهى واقع بینانه به مسئله بنگریم، 
این احتمال وجود دارد که این بار به جاى 
آمریکا، اروپایى ها بخواهند پرونده را به سازمان 
ملل ببرند. در این راستا دو احتمال وجود 
دارد؛ نخست اینکه اروپایى ها به دلیل ایجاد 
هزینه درخصوص برجام دست به این اقدام 
نزنند. از آن طرف، این احتمال هم وجود دارد 
که با تحریک و حمایت برخى ازکشورهاى 
عربى، اسرائیل و آمریکا، اروپا پرونده را 
به سازمان ملل هم بکشاند که این امکان 
وجود دارد  با وتوى برخى کشورها روبه رو

 شود.

سرمقاله

دهان کجى اروپا و التماس ترامپ

شوخى جالب فرخ نژاد 
با صدراعظم سابق 

آلمان
حمید فرخ نژاد، تصویرى 
از خود و «گرهاردشرودر» 
صدراعظم سابق آلمان را 
در اینستاگرام به اشتراك 
گذاشت و در توضیح آن 
نوشت: «با آقاى شرودر 
صدر اعظم سابق آلمان 
که اصالتاً  آبادانى 

هستن.»

تصویرى از ساده زیستن ساده ترین رئیس جمهور ایران
براى دیدن ساده ترین خانه خیابان ایران باید به کوچه آجان لو بروید. خانه دومین 
رئیس جمهور انقلاب یعنى «محمدعلى رجایى» که در روز هشتم شهریور سال 1360، 

به شهادت رسید.

نمازخواندن روى ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن
ناو هواپیمابر «لینکلن» به تازگى به بهانه افزایش تحرکات ایران از سوى ایران به 

منطقه خلیج فارس اعزام شده است.

همه چیز از یک اظهارنظر عجیب آغاز شد. ساعاتى پس از اعلام ایران 
مبنى بر خروج از بخشى از تعهدهاى برجامى و واکنش مجامع جهانى 
نسبت به این موضوع، عراقچى معاون وزارت خارجه در استودیوى 
گفت وگوى زنده بخش خبرى رسانه ملى حاضر شد و سخنى به زبان آورد که جنجال زیادى به دنبال داشت. 
او گفت: «هم اکنون بیش از سه میلیون افغانستانى در ایران هستند که دو میلیون فرصت شغلى را اشغال 
کرده اند و سالانه سه تا پنج میلیارد یورو از ایران خارج مى کنند. 468 هزار دانش آموز افغان رایگان در مدارس 
ایران تحصیل مى کنند؛ در حالى که هر کدام شان سالانه 600 یورو هزینه دارند. هم اکنون 23 هزار دانشجوى 
افغان در دانشگاه هاى ایران مشغول به تحصیل هستند؛ در حالى که سالانه 15 هزار یورو براى هر کدام از آنان 
هزینه مى شود.» عراقچى افزود: «اگر تحریم ها اثر کند و فروش نفت به صفر برسد، ایران مجبور است سیاست 
ویژه اى را براى اقتصاد خود در نظر بگیرد و ممکن است نتوانیم به این شکل ادامه دهیم و از برادران و خواهران 
افغانستانى  بخواهیم ایران را ترك کنند.» معاون وزارت خارجه البته تاکید کرد از لحاظ انسانى دوست نداریم 
چنین اتفاقى بیفتد و شاهد ما، سال ها میزبانى از مهاجران بوده آن هم در شرایط سختى که کشورمان بر اثر 
تحریم ها پشت سر گذاشته و پیش رو دارد؛ با این حال عراقچى یادآور شد که اگر مجبور شویم از مهاجران 
مى خواهیم ایران را ترك کنند و تبعاتش بر عهده آمریکاست؛ همان کشورى که افغانستان را به بحران کشید. 
سخنان عراقچى در حالى مطرح مى شود که پیش تر مقامات سیاسى کشورمان به اروپا یادآورى کرده بودند 
که ایران مانع بزرگى در مقابل ورود مهاجران به اروپا و ترانزیت موادمخدر بوده است. ایران به تعهدات خود 
پایبند ماند؛ اما درشرایط کنونى مى تواند از ابزار غیربرجامى براى فشار به آمریکا استفاده کند؛ ولى باز هم 
منتقدان همیشگى دولت، از کاه کوه ساخته و یک جمله عراقچى را دستاویزى براى حمله قرار دادند آن هم 
در حالى که روحانى نیز در جلسه هیئت دولت خطاب کشورهاى اروپایى گفته بود: «شما نقش ما را در اینکه 
سیل مهاجران را نگذاشتیم از این منطقه به سمت اروپا حرکت کنند، مى دانید. پذیراى میلیون ها مهاجر 
بودیم و هستیم. مابزرگ ترین سنگر مبارزه با موادمخدر بودیم که با چهارهزار شهید از نیروهاى عزیز و جان 
برکف مان در مرزهاى شرقى، نگذاشتیم این همه مواد به کشورهاى شما برسد.» مدیرمسئول روزنامه جوان 
نیز تاکید کرده اروپایى ها باید به ایران براى استقبال گرم از پناهندگان عزیز افغانستانى مبلغى را بپردازند. با 

این حال باز هم عده اى با تاختن به عراقچى، دستاویز سیاسى تازه اى پیدا کرده اند!

 طبق اعلام وزارت کشور قرار است انتخابات مجلس دوم 
اسفندماه برگزار شود. با این حال اما از تحرك احزاب و 
گروه هاى سیاسى به منظور آماده سازى براى انتخابات پیش رو 
خبرى نیست؛ این درحالى است که گمانه زنى ها پیرامون انتخابات ریاست جمهورى 1400 تاکنون بازتاب 
بیشترى در فضاى رسانه اى کشور داشته است. عده اى بر این باورند که ورود زودهنگام به انتخابات مجلس 
آسیب زا بوده زیرا ایجاد فضاى انتخاباتى زودرس موجب مى شود نمایندگان از فعالیت هاى خود در حوزه 
قانون گذارى و نظارت بازبمانند. درمقابل گروهى دیگر بى تفاوتى نسبت به انتخابات مجلس را ناشى از 
ضعیف شدن آن دانسته و به همین خاطر معتقدند انتخابات 98 مسئله اصلى مردم نیست. مهدى چمران، 
درباره علت پیشى گرفتن انتخابات 1400 بر انتخابات 98 مى گوید: مجلس جایگاه مهمى است و 
شایدتعیین کننده انتخابات ریاست جمهورى 1400 باشد؛ اما درباره اینکه چرا انتخابات ریاست جمهورى 
1400 بر مجلس پیشى گرفته، باید گفت انتخابات مجلس به ویژه در شهرهاى بزرگ در دست افراد، 
سازمان ها و گروه ها نیست؛ بلکه بین همه شهرها، روستاها و حتى شهرهاى کوچک تقسیم مى شود، 
بنابراین اظهارنظر درباره آن همانند انتخابات ریاست جمهورى قابل کنترل و برنامه ریزى نیست. چمران، 
با تاکید بر تفاوت انتخابات مجلس درتهران و شهرستان ها، ادامه داد: در انتخابات مجلس نامزدها باید در 
حوزه هاى انتخابیه متفاوت فعالیت کنند؛ البته نتیجه هم مشخص نیست. به عبارتى در استان هاى مختلف 
برخلاف تهران، شرایط این گونه نیست که لیستى داده شده و اسمى روى آن گذاشته شود و همه هم چشم 
بسته به آن رأى بدهند و نماینده هاى خود را نشناسند؛ بلکه مردم نماینده خود را از نزدیک ملاقات کرده و 
او را مى شناسند؛ به همین دلیل رقابت شدیدى شکل مى گیرد. در تهران رقابت «لیستى»و در شهرستان ها 
رقابت «فردى» است؛ به همین دلیل انتخابات مجلس مثل سازوکار انتخابات ریاست جمهورى قابل کنترل 
نیست که پرسیده شود آیا نامزد انتخابات مجلس آینده هستید یا خیر؟ برخى ها عملکرد مجلس را عامل 
مهمى در کاهش تأثیرگذارى این نهاد و ازدست دادن اهمیت انتخابات پارلمانى مى دانند؛ درصورتى که بعید 
است بتوان به چنین گزاره اى متوسل شد؛ زیرا اگر این موضوع را در انتخابات مجلس بپذیریم در انتخابات 
ریاست جمهورى 1400 هم با همین استدلال مواجه هستیم به این معنى که اگر عملکرد دولت با وضع و 

روند فعلى پیش برود مشخص نیست در انتخابات ریاست جمهورى، شرایط چه خواهد شد.

سایه گلایه هاى مردم بر سر انتخابات پیش روافاغنه؛ بهانه تازه مخالف ها
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